NP:00032435

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 544/2018

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informação sobre cronograma de implantação
de semáforos no município

Considerando que os semáforos (também conhecido popularmente como sinal, sinaleira e farol) é um

instrumento utilizado para controlar o tráfego de veículos e pedestres e que em várias vias da cidade não possuem este

instrumento.

Considerando ainda, os investimentos que estão sendo realizados pla atual administração com a finalidade de

melhorar a infraestrutura no Município, REQUEIRO, nos termos do Art. 174 do Regimento Interno da Câmara

Municipal, após ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito e a ele sejam solicitadas as

seguintes informações:

1 - De acordo com o cronograma da Administração quais os bairros e locais receberão novas implantações de

semáforos?

2 - Qual a data prevista para as instalações?

3 - Existe locais considerados como prioridade?

4 - Em caso positivo, quais?

Sala das Sessões, 09 de agosto de 2018.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br